

## KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG ĐẢM BẢO AN TOÀN THỰC PHẨM NĂM 2023

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm số 55/2010/QH12;

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;

Căn cứ Kế hoạch số 04/KH-SYT ngày 11/01/2021 của Sở Y tế về Triển khai Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc “Tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trong tình hình mới” trên địa bàn tỉnh Quảng Trị;

Căn cứ Kế hoạch số 95/KH-SYT ngày 30/12/2021 của Sở Y tế về đảm bảo an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Quảng Trị giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 40/QĐ-SYT ngày 30/01/2023 của Sở Y tế về việc giao chỉ tiêu kế hoạch hoạt động chuyên môn năm 2023 tại các đơn vị trực thuộc ngành Y tế;

Căn cứ tình hình an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh, Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm xây dựng Kế hoạch hoạt động đảm bảo an toàn thực phẩm năm 2023 như sau:

### I. MỤC TIÊU CHUNG:

Đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm trên toàn tỉnh: Tăng tỷ lệ cơ sở có giấy chứng nhận đủ điều kiện an toàn thực phẩm; Kiểm tra việc chấp hành quy định trong sản xuất, kinh doanh, nhập khẩu, quảng cáo thực phẩm; Tăng cường giám sát, tư vấn hướng dẫn cho cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm nhằm hạn chế tối đa các vụ ngộ độc thực phẩm và các bệnh lây truyền qua thực phẩm.

### II. CHỈ TIÊU:

1. 75% cơ sở thuộc đối tượng cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP thuộc trách nhiệm quản lý nhà nước của Chi cục ATVSTP có giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP theo quy định.

2. 60% các cơ sở thuộc đối tượng cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP thuộc trách nhiệm quản lý nhà nước của huyện, TX, TP có giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP theo quy định.

3. 100% các huyện, thị, thành phố có phê duyệt danh sách do tuyến mình quản lý.

4. 90% cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm và dịch vụ ăn uống thuộc trách nhiệm quản lý nhà nước của Chi cục ATVSTP được kiểm tra, hậu kiểm; đảm bảo 75% cơ sở được kiểm tra, hậu kiểm đạt yêu cầu về vệ sinh an toàn thực phẩm.

5. 75% cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm và dịch vụ ăn uống thuộc trách nhiệm quản lý nhà nước của huyện, TX, TP được kiểm tra, giám sát; đảm bảo 70% cơ sở được kiểm tra, giám sát đạt yêu cầu về vệ sinh an toàn thực phẩm.

6. 100% các thủ tục hành chính do Chi cục ATVSTP thực hiện đúng trình tự, thủ tục, thời gian.

7. 100% các Khoa ATTP thuộc TTYT huyện, TX, TP được kiểm tra, hướng dẫn thực hiện công tác đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm trên địa bàn (hoặc kiểm tra lồng ghép trong các đợt cao điểm về ATTP).

8. 100% Bếp ăn tập thể, bán trú trên địa bàn tỉnh được giám sát, tư vấn, hướng dẫn về an toàn thực phẩm.

9. Hạn chế không để các vụ ngộ độc tập thể > 30 mắc xảy ra trên địa bàn tỉnh và không để xảy ra tử vong do ngộ độc thực phẩm. Tỷ lệ ngộ độc thực phẩm: < 6/100.000 dân.

### **III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG:**

#### **1. Công tác chỉ đạo và tăng cường năng lực quản lý về ATTP:**

- Triển khai thực hiện Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về ATTP trong tình hình mới; Kế hoạch số 5774/KH-UBND ngày 15/12/2020 của UBND tỉnh về thực hiện Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ; Kế hoạch số 141/KH-UBND ngày 18/8/2021 của UBND tỉnh về Bảo đảm an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Quảng Trị giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch số 04/KH-SYT ngày 11/01/2021 về Triển khai Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc “Tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trong tình hình mới” trên địa bàn tỉnh Quảng Trị; Kế hoạch số 95/KH-SYT ngày 30/12/2021 của Sở Y tế về đảm bảo an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Quảng Trị giai đoạn 2021-2025.

- Xây dựng và triển khai kế hoạch hoạt động đảm bảo ATTP năm 2023, kế hoạch đảm bảo ATTP các đợt cao điểm (Tết Nguyên đán, Tháng hành động, Tết Trung thu,...).

- Tiếp tục các hoạt động triển khai Quyết định số 10/2021/QĐ-UBND ngày 07/4/2021 của UBND tỉnh về Ban hành quy định phân công, phân cấp trách nhiệm quản lý nhà nước về ATTP thuộc trách nhiệm quản lý ngành Y tế trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.

- Tham mưu sửa đổi, bổ sung Quyết định số 1403/QĐ-SYT của Sở Y tế về việc phê duyệt danh sách các cơ sở sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm và dịch vụ ăn uống thuộc trách nhiệm quản lý nhà nước của Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm.

- Tham mưu sửa đổi, bổ sung Quyết định số 4346/QĐ-UBND ngày 24/12/2021 của UBND tỉnh về việc phối hợp quản lý nhà nước về ATTP trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.

- Tăng cường công tác truyền thông về bảo đảm an toàn thực phẩm; các Chỉ thị, các quy định của pháp luật về công tác bảo đảm an toàn thực phẩm trên phạm vi toàn tỉnh.

- Xây dựng kế hoạch Chỉ đạo tuyến, kiểm tra thực hiện công tác đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm tại các Khoa an toàn thực phẩm - TTYT huyện, thị xã và thành phố.

- Tham mưu Hội nghị BCĐLN về VSATTP tỉnh định kỳ 06 tháng, 01 năm và đợt xuất, đánh giá kết quả, hạn chế, tồn tại; kịp thời giải quyết các khó khăn vướng mắc và đôn đốc các đơn vị khắc phục các hạn chế, tồn tại; rút kinh nghiệm và nhân rộng các sáng kiến, kinh nghiệm, đổi mới nâng cao hiệu quả công tác ATTP.

## **2. Công tác cải cách thủ tục hành chính:**

- Tiếp tục thực hiện cải cách thủ tục hành chính bằng việc số hóa các thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực An toàn vệ sinh thực phẩm nhằm nâng cấp dịch vụ công trực tuyến nhằm đáp ứng nhu cầu thực tế phục vụ các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm trong thủ tục cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện ATTP, thủ tục tự công bố sản phẩm. Tạo điều kiện thuận lợi và giảm tối đa thời gian, điều kiện thực hiện thủ tục hành chính cho các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh thực phẩm.

- Nâng tỉ lệ hồ sơ được giải quyết bằng đơn giản thủ tục hành chính, trực tuyến và áp dụng các dịch vụ công ích, giao dịch không tiền mặt vào giải quyết các thủ tục hành chính.

## **3. Công tác quản lý cơ sở và chất lượng sản phẩm thực phẩm:**

### **3.1. Công tác Phân cấp quản lý ATTP từ tuyến tỉnh đến tuyến xã:**

- Yêu cầu các Phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện, thị, thành phố tiếp tục thực hiện việc quản lý cơ sở thực phẩm theo quy định tại Quyết định số 10/2021/QĐ-UBND.

- Tăng cường công tác giám sát, kiểm tra, tư vấn để nâng tỉ lệ cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP các cấp.

- Tiếp tục rà soát, thống kê số cơ sở thực phẩm tạo dữ liệu về quản lý cơ sở thực phẩm.

- Tiến hành rà soát, sửa đổi, bổ sung danh sách cơ sở quản lý từ tuyến tỉnh đến tuyến huyện phù hợp với thực tế.

### **3.2. Công tác Cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP:**

- Tiến hành rà soát các đối tượng thuộc diện cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP và các cơ sở hết hạn cấp giấy của ngành Y tế trên phạm vi toàn tỉnh.

- Xây dựng tiêu chí cụ thể để phục vụ cho hoạt động thẩm xét, thẩm định cơ sở thực phẩm, áp dụng đồng nhất, đồng bộ trên tất cả các huyện, thị xã, thành phố.

- Tăng cường công tác giám sát, kiểm tra, tư vấn để nâng tỉ lệ cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP các cấp.

- Tăng cường kiểm tra, giám sát tại các cơ sở thực phẩm, tuyên truyền, hướng dẫn thực hiện thủ tục cấp giấy. Xử lý nghiêm các cơ sở thực phẩm vi phạm không có giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP.

- Tư vấn hướng dẫn, hỗ trợ cho các cơ sở thực hiện thủ tục cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP.

- Thẩm xét, thẩm định kịp thời đúng trình tự, đúng thời gian các hồ sơ cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện.

- Triển khai và thực hiện thủ tục cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP ở các cấp theo quy định.

- Tiến hành hướng dẫn thủ tục, trình tự, quy trình, các bước giải quyết thủ tục cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP cho cán bộ làm công tác giải quyết thủ tục hành chính các tuyến.

### **3.3. Công tác Tự công bố, Công bố chất lượng sản phẩm thực phẩm:**

- Thực hiện tư vấn hướng dẫn, tiếp nhận, công khai danh sách các sản phẩm, các cơ sở nộp bản tự công bố theo đúng quy định.

#### **4. Công tác thông tin truyền thông về ATTP:**

##### **4.1. Tổ chức các hoạt động truyền thông về ATTP từ tuyến tỉnh, huyện thị, đến phường xã, thôn bản:**

- Tổ chức tuyên truyền nội dung Chỉ thị của Đảng, các quy định của pháp luật về công tác bảo đảm an toàn thực phẩm.

- Hoạt động truyền thông trong các đợt cao điểm như Tết Nguyên đán, Tháng hành động, Tết Trung thu:

+ Tổ chức Lễ phát động tháng hành động vì an toàn thực phẩm.

+ Tổ chức các hoạt động truyền thông trực tuyến và gián tiếp qua các phương tiện thông tin đại chúng.

+ Triển khai các hoạt động tuyên truyền trên loa từ các Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố đến Trạm Y tế phường, xã và các khu vực chợ, thôn bản.

+ Lòng ghép tuyên truyền cùng với các hoạt động dự án Y tế cộng đồng.

- Tổ chức truyền thông lồng ghép thông qua các đợt thanh tra, kiểm tra, giám sát, tư vấn trực tiếp.

##### **4.2. Công tác phối hợp truyền thông:**

- Phối hợp với Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, Báo Quảng Trị xây dựng các phóng sự, viết tin, bài tuyên truyền chính sách, pháp luật về an toàn thực phẩm, cảnh báo nguy cơ mất an toàn thực phẩm, kiến thức phòng ngừa ngộ độc thực phẩm. Đặc biệt là trong các đợt cao điểm như Tết Nguyên Đán, Tháng hành động, Tết Trung thu.

- Phối hợp với Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh, Đoàn thanh niên,...cùng chung tay, góp sức để truyền thông bảo đảm chất lượng vệ sinh an toàn thực phẩm sâu rộng trong cộng đồng.

- Phối hợp với Ban quản lý các chợ triển khai truyền thông đến các hộ tiểu thương bằng hình thức phát tờ rơi, áp phích tuyên truyền và thông qua hệ thống loa phát thanh tại chợ.

- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố, Ban quản lý khu công nghiệp triển khai các hoạt động tư vấn, hướng dẫn, giám sát công tác đảm bảo an toàn thực phẩm tại bếp ăn bán trú của các trường học, khu công nghiệp.

##### **4.3. Tổ chức các lớp tập huấn, hội nghị, hội thảo:**

- Triển khai Hội nghị tổng kết công tác an toàn thực phẩm 06 tháng và 01 năm, Hội nghị triển khai Tháng hành động vì an toàn thực phẩm.

- Tổ chức hội nghị, hội thảo, nói chuyện chuyên đề liên quan đến công tác đảm bảo an toàn thực phẩm cho các nhóm đối tượng.

- Tập huấn phổ biến các văn bản mới về ATTP cho cán bộ quản lý chương trình ATTP tuyến huyện đến tuyến phường xã.

- Tổ chức các lớp tập huấn cập nhật phổ biến kiến thức về an toàn thực phẩm cho người quản lý, người trực tiếp sản xuất, chế biến, kinh doanh dịch vụ ăn uống.

#### **4.4. Xây dựng nội dung thông điệp và in ấn tài liệu truyền thông:**

- Xây dựng, nhân bản các đĩa truyền thông và thông điệp tuyên truyền ATTP có nội dung phù hợp cho từng đợt chiến dịch cao điểm và khi có sự cố về an toàn thực phẩm xảy ra trên địa bàn.

- Phối hợp xây dựng các phóng sự có hướng dẫn lựa chọn thực phẩm, hướng dẫn phổ biến các văn bản mới về công tác quản lý ATTP.

- Tổ chức treo băng rôn, khẩu hiệu tại các trục đường chính và tại các chợ, siêu thị vào các đợt cao điểm.

- In ấn và cấp phát tờ rơi, áp phích, pano tuyên truyền cho các huyện, xã.

#### **4.5. Công tác truyền thông điện tử:**

- Nâng cấp trang web của Chi cục.

- Tăng cường công tác viết bài, đưa tin trên Website Chi cục các hoạt động ATTP trong tỉnh kịp thời và hiệu quả.

- Lập facebook, các nhóm Zalo để cập nhật phổ biến các thông tin liên quan đến an toàn thực phẩm nhằm kịp thời thông tin cảnh báo đến cộng đồng.

#### **4.6. Điều tra phục vụ phân cấp quản lý:**

- Điều tra đánh giá năng lực phục vụ của các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, bếp ăn tập thể, thức ăn đường phố phục vụ cho việc phân công phân cấp quản lý của Ngành Y tế.

- Phối hợp với Phòng Y tế các huyện, thị xã và thành phố rà soát, thống kê, điều chỉnh và bổ sung danh sách các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, bếp ăn tập thể trên địa bàn để thực hiện hiệu chỉnh danh sách phân cấp quản lý hàng năm cho phù hợp.

#### **4.7. Tổ chức công tác tham quan học tập ở tỉnh bạn:**

Tùy tình hình thực tế, xây dựng kế hoạch tổ chức một đợt học tập kinh nghiệm về công tác quản lý và các hoạt động khác về an toàn thực phẩm từ các tỉnh bạn cho cán bộ Chi cục.

#### **4.8. Công tác giám sát, báo cáo các hoạt động truyền thông:**

- Phối hợp với các đơn vị liên quan giám sát các hoạt động về an toàn thực phẩm từ tuyến huyện, thị xã, thành phố đến tuyến xã, phường.

- Thực hiện báo cáo hoạt động truyền thông theo từng đợt, từng quý, 06 tháng, 01 năm hoặc đợt xuất theo yêu cầu của cấp trên.

### **5. Công tác phòng chống ngộ độc thực phẩm và các bệnh truyền qua thực phẩm:**

#### **5.1. Giám sát ngộ độc thực phẩm và các bệnh truyền qua thực phẩm:**

- Chủ động phối hợp với các đơn vị chức năng liên quan triển khai kịp thời công tác điều tra, xử lý khi có vụ ngộ độc thực phẩm xảy ra.

- Thực hiện báo cáo vụ ngộ độc thực phẩm theo quy định.

#### **5.2. Kiểm soát an toàn thực phẩm đối với cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, bếp ăn tập thể và kinh doanh thức ăn đường phố.**

- Triển khai công tác kiểm tra, giám sát ATTP đối với cơ sở chế biến suất ăn sẵn, bếp ăn tập thể, cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống cố định và lưu động, kinh doanh thức ăn đường phố theo kế hoạch năm.

- Triển khai giám sát ATTP phục vụ lễ hội và các hội nghị lớn diễn ra trên địa bàn tỉnh.

- Triển khai giám sát đột xuất đối các cơ sở có nguy cơ cao và khi có sự cố mất an toàn thực phẩm.

### **5.3. Triển khai lấy mẫu giám sát mối nguy ô nhiễm thực phẩm:**

- Xây dựng kế hoạch lấy mẫu giám sát thường xuyên: Phối hợp với Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố thực hiện lấy mẫu giám sát thường xuyên tại các chợ, các cơ sở chế biến suất ăn sẵn. Sử dụng test nhanh để sàng lọc và lấy mẫu có nguy cơ cao gửi kiểm nghiệm chất lượng.

- Xây dựng kế hoạch lấy mẫu giám sát theo chuyên đề: Căn cứ vào tình hình thực tế của địa phương và yêu cầu của UBND tỉnh, Cục An toàn thực phẩm, Sở Y tế để xây dựng kế hoạch phù hợp. Khi có dấu hiệu vi phạm về chất lượng thì tiến hành đề nghị xử lý theo quy định của pháp luật và cảnh báo cộng đồng.

## **6. Công tác kiểm tra, hậu kiểm:**

### **6.1. Công tác kiểm tra liên ngành:**

Thực hiện theo kế hoạch của Ban chỉ đạo liên ngành về VSATTP tỉnh trong các đợt cao điểm (Tết Nguyên đán, Tháng hành động, Tết Trung thu) hoặc khi có sự cố về mất an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh, Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tham mưu cho Sở Y tế chủ trì thành lập đoàn kiểm tra liên ngành.

### **6.2. Công tác kiểm tra chuyên ngành:**

Kiểm tra các cơ sở sản xuất chế biến kinh doanh thực phẩm theo Quyết định số 1403/QĐ-SYT ngày 07/7/2021 của Sở Y tế về việc phê duyệt danh sách các cơ sở sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm và dịch vụ ăn uống thuộc trách nhiệm quản lý nhà nước của Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm.

### **6.3. Công tác hậu kiểm chất lượng sản phẩm thực phẩm:**

- Thực hiện theo kế hoạch của Ban chỉ đạo liên ngành về VSATTP tỉnh về triển khai kế hoạch hậu kiểm về an toàn thực phẩm năm 2023 trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.

- Thực hiện hậu kiểm hồ sơ tự công bố Chi cục đã tiếp nhận của các cơ sở sản xuất.

- Thực hiện hậu kiểm các sản phẩm nhập khẩu và sản phẩm sản xuất ngoại tỉnh thường xuyên được lưu hành trên địa bàn tỉnh được lấy mẫu kiểm soát chất lượng.

### **6.4. Kiểm tra đột xuất:**

Tiến hành thành lập đoàn kiểm tra đột xuất ngay khi phát hiện có dấu hiệu vi phạm pháp luật về ATTP hoặc theo yêu cầu của cấp trên về việc giải quyết khiếu nại, tố cáo và khi có sự cố về an toàn thực phẩm.

### **6.5. Công tác chỉ đạo tuyến:**

- Xây dựng Kế hoạch chỉ đạo tuyển.
- Cử cán bộ về tuyển huyện hỗ trợ chuyên môn.
- Thành lập đoàn giám sát, kiểm tra tại tuyển huyện và tuyển xã.
- Tổ chức hội nghị tổng kết đánh giá, rút kinh nghiệm.

#### **6.6. Công tác tiếp dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo:**

Thực hiện công tác tiếp dân, xem xét các đơn thư khiếu nại, tố cáo và giải quyết các đơn thư khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền (*nếu có*).

### **7. Công tác đảm bảo kinh phí, trang thiết bị phục vụ công tác ATTP:**

#### **7.1. Kinh phí:**

- Nguồn kinh phí không tự chủ năm 2023 được cấp về Chi cục ATVSTP.
- Nguồn kinh phí được UBND tỉnh hỗ trợ cho hoạt động ATTP năm 2023 (*nếu có*).

#### **7.2. Trang thiết bị phục vụ công tác ATTP:**

- Mua sắm thiết bị máy văn phòng để phục vụ công tác đảm bảo ATTP.
- Mua sắm các vật tư, dụng cụ lấy mẫu, đựng mẫu thực phẩm.
- Mua test kiểm tra nhanh ATTP.

### **8. Công tác nghiên cứu khoa học về lĩnh vực ATTP:**

Nghiên cứu 03 đề tài cấp cơ sở:

- Đề tài 1: “Khảo sát thực trạng việc thực hiện thủ tục hành chính cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP trực tuyến. Giải pháp đẩy mạnh số hóa và trực tuyến trong giải quyết thủ tục hành chính của Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm”.

- Đề tài 2: “Thực trạng và giải pháp quản lý nhà nước về ATTP đối với loại hình bếp ăn tập thể trường học trên địa bàn thành phố Đông Hà”.

- Đề tài 3: “Đánh giá thực trạng công tác bảo đảm ATTP tại các nhà hàng trên địa bàn tỉnh Quảng Trị”.

### **9. Công tác chuyển đổi, xây dựng và áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015:**

- Rà soát, xây dựng và áp dụng các quy trình của hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 tại Chi cục (*nếu có kinh phí*).

### **10. Chế độ báo cáo:**

Các phòng chuyên môn thuộc Chi cục thực hiện báo cáo kết quả hoạt động đảm bảo ATTP theo lĩnh vực phụ trách theo đúng quy định:

- Báo cáo các đợt cao điểm: Tết Nguyên đán, Tháng hành động, Tết trung thu,...
- Báo cáo định kỳ:
  - + Báo cáo tháng trước ngày 14 hàng tháng.
  - + Báo cáo quý về giám sát nguy cơ trước ngày 10 của tháng cuối quý.

+ Báo cáo quý về công tác cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện ATTP do ngành Y tế quản lý trước ngày 15 của tháng cuối quý.

+ Báo cáo 06 tháng trước ngày 15/6.

+ Báo cáo 01 năm trước ngày 05/12.

+ Báo cáo thực hiện Kế hoạch 5774/KH-UBND ngày 15/12/2020 của UBND tỉnh về thực hiện Chỉ thị 17/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về việc “Tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về ATTP trong tình hình mới trên địa bàn tỉnh Quảng Trị”: trước ngày 20/11. Báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch số 141/KH-UBND ngày 18/8/2021 về Bảo đảm an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Quảng Trị giai đoạn 2021-2025, Báo cáo thực hiện theo Quyết định số 4346/QĐ-UBND ngày 24/12/2021 về việc ban hành Quy chế phối hợp trong quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Quảng Trị trước ngày 05/12. Báo cáo kết quả hoạt động ATTP theo Quyết định 682/QĐ-BCĐ ngày 24/3/2021 về Ban hành Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo LN về VSATTP tỉnh Quảng Trị (*Báo cáo 6 tháng trước ngày 15/6; Báo cáo năm trước ngày 05/12*).

- Báo cáo đột xuất: theo yêu cầu.

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

- Các Phòng chuyên môn của Chi cục ATVSTP căn cứ Kế hoạch này, tiến hành xây dựng chi tiết kế hoạch hoạt động theo thời gian cụ thể và thực hiện.

- Phòng Hành chính - Tổng hợp Chi cục làm đầu mối, tổng hợp, theo dõi việc thực hiện kế hoạch và báo cáo Chi cục trưởng về vấn đề thực hiện kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch hoạt động đảm bảo an toàn thực phẩm năm 2023 của Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm./.

#### **Nơi nhận:**

- Sở Y tế (để b/cáo);
- Lãnh đạo Chi cục;
- Các phòng Chi cục (t/hiện);
- Website Chi cục;
- Lưu: VT, HCTH.

**CHI CỤC TRƯỞNG**

**Hoàng Đình Ấn**



## TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG ĐẢM BẢO AN TOÀN THỰC PHẨM NĂM 2023

(Kèm theo Kế hoạch số 03/KH-CC ngày 03/02/2023 của Chi cục ATVSTP)

TT	Nội dung hoạt động	Thời gian thực hiện	Đơn vị (phòng/ bộ phận) thực hiện	Đơn vị (phòng/ bộ phận) phối hợp	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Công tác chỉ đạo</b>				
1	Xây dựng và triển khai kế hoạch hoạt động đảm bảo ATTP năm 2023	Tháng 2	Phòng HCTH Chi cục	- Phòng Thanh tra Chi cục - Phòng Nghiệp vụ Chi cục	
2	Xây dựng kế hoạch đảm bảo ATTP các đợt cao điểm (Tết Nguyên đán, Tháng hành động, Tết Trung thu,...)	Tháng 1, Tháng 3, Tháng 8	- Phòng Thanh tra Chi cục - Phòng Nghiệp vụ Chi cục	Phòng HCTH Chi cục	
3	Triển khai Quyết định số 10/2021/QĐ-UBND ngày 07/4/2021 Ban hành quy định phân công, phân cấp trách nhiệm quản lý nhà nước về ATTP thuộc trách nhiệm quản lý ngành Y tế trên địa bàn tỉnh Quảng Trị	Quý I	Phòng Nghiệp vụ Chi cục	- Phòng Thanh tra Chi cục - Phòng HCTH Chi cục	
4	Tham mưu sửa đổi, bổ sung Quyết định số 1403/QĐ-SYT của Sở Y tế về việc phê duyệt danh sách các cơ sở sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm và dịch vụ ăn uống thuộc trách nhiệm quản lý nhà nước của Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm.	Quý I - IV	Phòng Nghiệp vụ Chi cục	- Phòng Thanh tra Chi cục - Phòng HCTH Chi cục	
5	Tham mưu sửa đổi, bổ sung Quyết định 4346/QĐ-UBND ngày 24/12/2021 về việc phối hợp quản lý nhà nước về ATTP trên địa bàn tỉnh	Quý I	Phòng Nghiệp vụ Chi cục	- Phòng Thanh tra Chi cục - Phòng HCTH Chi cục	

<b>TT</b>	<b>Nội dung hoạt động</b>	<b>Thời gian thực hiện</b>	<b>Đơn vị (phòng/ bộ phận) thực hiện</b>	<b>Đơn vị (phòng/ bộ phận) phối hợp</b>	<b>Ghi chú</b>
6	Tham mưu Hội nghị BCĐ định kỳ 06 tháng, 01 năm	Quý I Quý II	Phòng HCTH Chi cục	- Phòng Thanh tra Chi cục - Phòng Nghiệp vụ Chi cục	
<b>II</b>	<b>Công tác cải cách thủ tục hành chính</b>				
1	- Số hóa trong giải quyết thủ tục hành chính. - Tư vấn hướng dẫn, tuyên truyền thực hiện TTHC trực tuyến, giao dịch không tiền mặt, áp dụng các dịch vụ công ích	Tháng 1 - 12	Phòng nghiệp vụ Chi cục	- Phòng HC-TH Chi cục - Phòng Y tế huyện, thị xã, thành phố	
2	Rút ngắn thời gian giải quyết thủ tục hành chính	Tháng 1 - 12	Phòng nghiệp vụ Chi cục	- Phòng HC-TH Chi cục - Phòng Y tế huyện, thị xã, thành phố	
<b>III</b>	<b>Công tác quản lý cơ sở và công bố chất lượng sản phẩm thực phẩm</b>				
1	Yêu cầu các Phòng Y tế, Trung tâm Y tế: Các huyện, thị, thành phố tiếp tục thực hiện việc quản lý cơ sở thực phẩm theo quy định tại Quyết định số 10/2021/QĐ-UBND	Tháng 1 - 12	Phòng Nghiệp vụ Chi cục	- Phòng HC-TH Chi cục - Phòng Thanh tra Chi cục - Phòng Y tế huyện, thị xã, thành phố - Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố	
2	Tham mưu Sửa đổi, bổ sung Quyết định 1403/QĐ-SYT về việc phê duyệt danh sách các cơ sở sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm và dịch vụ ăn uống thuộc trách nhiệm quản lý nhà nước của Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm.	Quý II	Phòng Nghiệp vụ Chi cục	- Phòng HC-TH Chi cục - Phòng Thanh tra Chi cục - Phòng Y tế huyện, thị xã, thành phố - Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố	

TT	Nội dung hoạt động	Thời gian thực hiện	Đơn vị (phòng/ bộ phận) thực hiện	Đơn vị (phòng/ bộ phận) phối hợp	Ghi chú
3	Rà soát, tư vấn, hướng dẫn, thẩm xét hồ sơ cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện ATTP.	Tháng 1 - 12	Phòng nghiệp vụ Chi cục	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Phòng HC-TH Chi cục</li> <li>- Phòng Y tế huyện, thị xã, thành phố</li> <li>- Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố</li> <li>- Các cơ sở thực phẩm</li> </ul>	
4	Tự công bố, công bố chất lượng sản phẩm: Thực hiện tư vấn hướng dẫn, tiếp nhận, công khai danh sách các sản phẩm, các cơ sở nộp bản tự công bố theo đúng quy định	Tháng 1 - 12	Phòng nghiệp vụ Chi cục	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Phòng HCTH Chi cục</li> <li>- Các cơ sở thực phẩm</li> </ul>	
<b>IV</b>	<b>Công tác thông tin truyền thông về ATTP</b>				
<b>1</b>	<b><i>Tổ chức các hoạt động truyền thông về ATTP từ tuyến tỉnh, huyện thị, đến phường xã, thôn bản</i></b>				
1.1	Tổ chức Hội nghị tuyên truyền nội dung Chi thị của Đảng, các quy định của pháp luật về công tác bảo đảm an toàn thực phẩm	Quý II - IV	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Phòng HCTH Chi cục</li> <li>- Phòng Nghiệp vụ Chi cục</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- TTYT huyện, thị xã, TP</li> <li>- Phòng Thanh tra Chi cục</li> <li>- Các Hội đoàn thể</li> <li>- Các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm</li> </ul>	
1.2	Tổ chức Lễ phát động Tháng hành động vì An toàn thực phẩm năm 2023.	Quý II	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Phòng HCTH Chi cục</li> <li>- Phòng Nghiệp vụ Chi cục</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Các Sở Ban ngành</li> <li>- TTYT huyện, thị xã, TP</li> <li>- Phòng Thanh tra Chi cục</li> <li>- Các Hội đoàn thể</li> <li>- Các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm</li> </ul>	

<b>TT</b>	<b>Nội dung hoạt động</b>	<b>Thời gian thực hiện</b>	<b>Đơn vị (phòng/ bộ phận) thực hiện</b>	<b>Đơn vị (phòng/ bộ phận) phối hợp</b>	<b>Ghi chú</b>
1.3	Truyền thông trong các đợt cao điểm như Tết Nguyên đán, Tháng hành động, Tết Trung thu.	Quý I - III	Phòng Nghiệp vụ	- Phòng HCTH, Phòng Thanh tra Chi cục - TTYT huyện, thị xã, TP	
1.4	Tổ chức truyền thông lồng ghép thông qua các đợt thanh tra, kiểm tra, giám sát, tư vấn trực tiếp.	Quý I - IV	- Phòng Nghiệp vụ - Phòng Thanh tra Chi cục	- Phòng HCTH, - TTYT huyện, thị xã, TP	
<b>2</b>	<b><i>Công tác phối hợp truyền thông</i></b>	Quý I - IV	Phòng Nghiệp vụ Chi cục	- Đài phát thanh Truyền hình, các cơ quan báo chí - Trung tâm kiểm soát bệnh tật - TTYT huyện, thị xã, TP - Các Hội đoàn thể - Ban quản lý các chợ	
<b>3</b>	<b><i>Tổ chức các lớp tập huấn, hội nghị, hội thảo</i></b>				
3.1	Triển khai Hội nghị tổng kết công tác an toàn thực phẩm 06 tháng và 01 năm.	Quý I, Quý III	- Phòng HCTH Chi cục - Phòng Nghiệp vụ Chi cục	- Các Sở Ban ngành - TTYT huyện, thị xã, TP - Phòng Thanh tra Chi cục - Các Hội đoàn thể	
3.2	Tổ chức hội nghị, hội thảo, nói chuyện chuyên đề liên quan đến công tác đảm bảo an toàn thực phẩm cho các đối tượng.	Quý II - IV	- Phòng HCTH Chi cục - Phòng Nghiệp vụ Chi cục	- TTYT huyện, thị xã, TP - Phòng Thanh tra Chi cục - Các Hội đoàn thể - Các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm	

<b>TT</b>	<b>Nội dung hoạt động</b>	<b>Thời gian thực hiện</b>	<b>Đơn vị (phòng/ bộ phận) thực hiện</b>	<b>Đơn vị (phòng/ bộ phận) phối hợp</b>	<b>Ghi chú</b>
3.3	Tập huấn phổ biến các văn bản mới về ATTP cho cán bộ quản lý chương trình ATTP tuyến huyện đến tuyến phường xã.	Quý II - IV	- Phòng HCTH Chi cục - Phòng Nghiệp vụ Chi cục	- TTYT huyện, thị xã, TP - Phòng Thanh tra Chi cục - Trạm Y tế các xã, phường, thị trấn	
3.4	Tổ chức các lớp tập huấn các văn bản mới về ATTP cho người quản lý, người trực tiếp sản xuất, chế biến, kinh doanh dịch vụ ăn uống.	Quý II - IV	- Phòng HCTH Chi cục - Phòng Nghiệp vụ Chi cục	- Phòng Giáo dục và Đào tạo - Ban Quản lý Khu kinh tế - TTYT huyện, thị xã, TP - Phòng Thanh tra Chi cục - Các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm	
4	<i>Xây dựng nội dung thông điệp và in ấn tài liệu truyền thông</i>	Quý II - IV	- Phòng HCTH Chi cục - Phòng Nghiệp vụ Chi cục	TTYT huyện, thị xã, TP	
5	<i>Công tác truyền thông điện tử</i>	Quý I - IV	- Phòng Nghiệp vụ Chi cục	- Phòng HCTH Chi cục - Phòng Thanh tra Chi cục	
6	<i>Tổ chức công tác tham quan học tập ở tỉnh bạn</i>	Quý IV	- Phòng HCTH Chi cục - Phòng Nghiệp vụ Chi cục	- Phòng Thanh tra Chi cục	
7	<i>Công tác giám sát, báo cáo các hoạt động truyền thông quản lý ngộ độc.</i>	Quý I - IV	- Phòng Nghiệp vụ Chi cục	- Phòng HCTH Chi cục - Phòng Thanh tra Chi cục	
V	<b>Công tác phòng chống ngộ độc thực phẩm và các bệnh truyền qua thực phẩm</b>				

<b>TT</b>	<b>Nội dung hoạt động</b>	<b>Thời gian thực hiện</b>	<b>Đơn vị (phòng/ bộ phận) thực hiện</b>	<b>Đơn vị (phòng/ bộ phận) phối hợp</b>	<b>Ghi chú</b>
<b>1</b>	<b><i>Giám sát ngộ độc thực phẩm và các bệnh truyền qua thực phẩm</i></b>	Quý I - IV	- Phòng Nghiệp vụ Chi cục	- Trung tâm kiểm soát bệnh tật - TTYT huyện, thị xã, TP - Phòng Thanh tra Chi cục - Trạm Y tế các xã, phường, thị trấn	
<b>2</b>	<b><i>Triển khai lấy mẫu giám sát môi trường ô nhiễm thực phẩm</i></b>	Quý I - IV	- Phòng Nghiệp vụ Chi cục	- Trung tâm kiểm soát bệnh tật - TTYT huyện, thị xã, TP - Phòng Thanh tra Chi cục - Trạm Y tế các xã, phường, thị trấn	
<b>VI</b>	<b>Công tác kiểm tra, hậu kiểm</b>				
<b>1</b>	<b><i>Công tác kiểm tra liên ngành</i></b>				
1.1	Kiểm tra liên ngành Tết Dương lịch; Tết Nguyên đán	Quý I	Phòng Thanh tra Chi cục	Sở Nông nghiệp, Sở Công Thương, Cục Quản lý thị trường và Phòng Cảnh sát phòng chống tội phạm về môi trường (PC05), MTTQVN, HND.	
1.2	Kiểm tra liên ngành Tháng hành động vì ATTP	Quý II	Phòng Thanh tra Chi cục	Sở Nông nghiệp, Sở Công Thương, Cục Quản lý thị trường và Phòng Cảnh sát phòng chống tội phạm về môi trường (PC05) MTTQVN, HND	

<b>TT</b>	<b>Nội dung hoạt động</b>	<b>Thời gian thực hiện</b>	<b>Đơn vị (phòng/ bộ phận) thực hiện</b>	<b>Đơn vị (phòng/ bộ phận) phối hợp</b>	<b>Ghi chú</b>
1.3	Kiểm tra liên ngành Tết Trung thu	Quý III	Phòng Thanh tra Chi cục	Sở Công Thương, Cục Quản lý thị trường và Phòng Cảnh sát phòng chống tội phạm về môi trường (PC05) MTTQVN, HND	
<b>2</b>	<b><i>Công tác kiểm tra chuyên ngành</i></b>				
2.1	Kiểm tra cơ sở thực phẩm dịch vụ ăn uống	Quý I, Quý IV	Phòng Thanh tra Chi cục	- Phòng Nghiệp vụ Chi cục - Phòng Y tế huyện, TX, TP	
2.2	Kiểm tra cơ sở sản xuất nước uống đóng chai	Quý II, Quý III	Phòng Thanh tra Chi cục	- Phòng Nghiệp vụ Chi cục - Phòng Y tế huyện, TX, TP	
2.3	Kiểm tra cơ sở sản xuất nước đá dùng liền	Quý II, Quý IV	Phòng Thanh tra Chi cục	- Phòng Nghiệp vụ Chi cục - Phòng Y tế huyện, TX, TP	
<b>3</b>	<b><i>Công tác hậu kiểm chất lượng sản phẩm thực phẩm</i></b>				
3.1	Hậu kiểm theo kế hoạch của BCD liên ngành về VSATTP tỉnh	Quý I – IV	Phòng Thanh tra Chi cục	- Sở Nông nghiệp, Sở Công Thương, Cục Quản lý thị trường. - Phòng Nghiệp vụ Chi cục	
3.2	Hậu kiểm hồ sơ tự công bố Chi cục đã tiếp nhận của các cơ sở sản xuất	Quý I - IV	Phòng Thanh tra Chi cục	- Phòng Nghiệp vụ Chi cục - Phòng HCTH	

<b>TT</b>	<b>Nội dung hoạt động</b>	<b>Thời gian thực hiện</b>	<b>Đơn vị (phòng/ bộ phận) thực hiện</b>	<b>Đơn vị (phòng/ bộ phận) phối hợp</b>	<b>Ghi chú</b>
3.3	Hậu kiểm các sản phẩm nhập khẩu và sản phẩm sản xuất ngoại tỉnh thường xuyên được lưu hành trên địa bàn tỉnh được lấy mẫu kiểm soát chất lượng.	Quý I – IV	Phòng Thanh tra Chi cục	- Sở Nông nghiệp, Sở Công Thương, Cục Quản lý thị trường. - Phòng Nghiệp vụ Chi cục	
<b>4</b>	<b><i>Kiểm tra đột xuất</i></b>				
	Các cơ sở có dấu hiệu vi phạm pháp luật về ATTP hoặc theo yêu cầu của cấp trên về việc giải quyết khiếu nại, tố cáo và khi có sự cố về an toàn thực phẩm.	Quý I - IV	Phòng Thanh tra Chi cục	- Phòng Cảnh sát phòng chống tội phạm về môi trường (PC05) - Phòng Y tế huyện, TX, TP	
<b>5</b>	<b><i>Công tác chỉ đạo tuyển</i></b>				
	- Xây dựng Kế hoạch chỉ đạo tuyển. - Cử cán bộ về tuyển huyện hỗ trợ chuyên môn. - Thành lập đoàn giám sát, kiểm tra tại tuyển huyện và tuyển xã. - Tổ chức hội nghị tổng kết đánh giá, rút kinh nghiệm.	Quý I - IV	Phòng Thanh tra Chi cục	- Phòng Nghiệp vụ Chi cục - Phòng HCTH Chi cục	
<b>6</b>	<b><i>Công tác tiếp dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo</i></b>				
	Thực hiện công tác tiếp dân, xem xét các đơn thư khiếu nại, tố cáo và giải quyết các đơn thư khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền (nếu có).	Quý I - IV	Phòng Thanh tra Chi cục	- Phòng Nghiệp vụ Chi cục - Đơn vị, cơ quan liên quan (Khi cần thiết)	
<b>VII</b>	<b>Trang thiết bị phục vụ công tác ATTP</b>				



<b>TT</b>	<b>Nội dung hoạt động</b>	<b>Thời gian thực hiện</b>	<b>Đơn vị (phòng/ bộ phận) thực hiện</b>	<b>Đơn vị (phòng/ bộ phận) phối hợp</b>	<b>Ghi chú</b>
1	Mua sắm thiết bị máy văn phòng để phục vụ công tác đảm bảo ATTP	Quý I - IV	Phòng HCTH Chi cục	- Phòng Thanh tra Chi cục - Phòng Nghiệp vụ Chi cục	
2	Mua sắm các vật tư, dụng cụ lấy mẫu, đựng mẫu thực phẩm.	Quý I - IV	Phòng HCTH Chi cục	- Phòng Thanh tra Chi cục - Phòng Nghiệp vụ Chi cục	
3	Mua test kiểm tra nhanh ATTP	Quý I - IV	Phòng HCTH Chi cục	- Phòng Thanh tra Chi cục - Phòng Nghiệp vụ Chi cục	
<b>VIII</b>	<b>Công tác nghiên cứu khoa học về lĩnh vực ATTP</b>				
1	- Đề tài: “Khảo sát thực trạng việc thực hiện thủ tục hành chính cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP trực tuyến. Giải pháp đẩy mạnh số hóa và trực tuyến trong giải quyết thủ tục hành chính của Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm”	Quý I - IV	Nhóm thực hiện đề tài	Các cơ sở thuộc diện cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP.	
2	- Đề tài: “Thực trạng và giải pháp quản lý nhà nước về ATTP đối với loại hình bếp ăn tập thể trường học trên địa bàn thành phố Đông Hà”	Quý I - IV	Nhóm thực hiện đề tài	Các bếp ăn tập thể trường học trên địa bàn TP. Đông Hà.	
3	- Đề tài: “Đánh giá thực trạng công tác bảo đảm ATTP tại các nhà hàng trên địa bàn tỉnh Quảng Trị”	Quý I - IV	Nhóm thực hiện đề tài	Các nhà hàng trên địa bàn tỉnh.	

TT	Nội dung hoạt động	Thời gian thực hiện	Đơn vị (phòng/ bộ phận) thực hiện	Đơn vị (phòng/ bộ phận) phối hợp	Ghi chú
<b>IX</b>	<b>Xây dựng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015</b>				
	Chuyển đổi, xây dựng và áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015	Quý I - IV	- Phòng HCTH Chi cục - Phòng Thanh tra Chi cục - Phòng Nghiệp vụ Chi cục	Chi cục Tiêu chuẩn - Đo lường - Chất lượng Quảng Trị	<i>(Nếu có kinh phí)</i>
<b>X</b>	<b>Chế độ báo cáo</b>				
1	Báo cáo các đợt cao điểm: Tết Nguyên đán, Tháng hành động, Tết trung thu	Quý I - III	- Phòng HCTH Chi cục - Phòng Thanh tra Chi cục - Phòng Nghiệp vụ Chi cục	- Các Sở, Ban, Ngành - Phòng Y tế, TTYT huyện, TX, TP	
2	Báo cáo công tác ATTP hàng tháng	Trước ngày 14 hàng tháng	Phòng HCTH Chi cục	- Phòng Thanh tra Chi cục - Phòng Nghiệp vụ Chi cục	
3	Theo dõi, đôn đốc, tổng hợp công tác báo cáo 6 tháng, 01 năm	05/6 - 15/6 25/11 - 05/12	Phòng HCTH Chi cục	- Các Sở, Ban, Ngành - Phòng Thanh tra Chi cục - Phòng Nghiệp vụ Chi cục - Phòng Y tế, TTYT huyện, TX, TP	
4	Tổng hợp báo cáo quý về giám sát nguy cơ ATTP	10/3; 10/6; 10/9; 10/12	Phòng Nghiệp vụ Chi cục	- Phòng Y tế huyện, TX,TP - TTYT huyện, TX,TP	
5	Tổng hợp báo cáo quý về công tác cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện ATTP do ngành Y tế quản lý	15/3; 15/6; 15/9; 15/12	Phòng Nghiệp vụ Chi cục	- Phòng Y tế huyện, TX,TP - TTYT huyện, TX,TP	

TT	Nội dung hoạt động	Thời gian thực hiện	Đơn vị (phòng/ bộ phận) thực hiện	Đơn vị (phòng/ bộ phận) phối hợp	Ghi chú
6	Báo cáo thực hiện Kế hoạch 5774/KH-UBND ngày 15/12/2020 của UBND tỉnh về thực hiện Chỉ thị 17/CT-TTg	Trước ngày 20/11	Phòng HCTH Chi cục	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Các Sở, Ban, Ngành</li> <li>- Phòng Thanh tra Chi cục</li> <li>- Phòng Nghiệp vụ Chi cục</li> <li>- Phòng Y tế, TTYT huyện, TX, TP</li> </ul>	
7	Báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch số 141/KH-UBND ngày 18/8/2021 về Bảo đảm an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Quảng Trị giai đoạn 2021-2025	Trước ngày 05/12	Phòng HCTH Chi cục	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Các Sở, Ban, Ngành</li> <li>- Phòng Thanh tra Chi cục</li> <li>- Phòng Nghiệp vụ Chi cục</li> <li>- Phòng Y tế, TTYT huyện, TX, TP</li> </ul>	
8	Báo cáo thực hiện theo Quyết định số 4346/QĐ-UBND ngày 24/12/2021 về việc ban hành Quy chế phối hợp trong quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Quảng Trị; Báo cáo kết quả hoạt động ATTP theo Quyết định 682/QĐ-BCĐ ngày 24/3/2021 về Ban hành Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo LN về VSATTP tỉnh Quảng Trị.	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Báo cáo 6 tháng trước ngày 15/6;</li> <li>- Báo cáo năm trước ngày 05/12</li> </ul>	Phòng HCTH Chi cục	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Các Sở, Ban, Ngành</li> <li>- Phòng Thanh tra Chi cục</li> <li>- Phòng Nghiệp vụ Chi cục</li> <li>- Phòng Y tế, TTYT huyện, TX, TP</li> </ul>	